Проект
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА КОВРОВА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «____»___________2019 г.                                                                           № __________

Об условиях приватизации
муниципального унитарного
предприятия города Коврова
«Память»

В соответствии   с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,   Прогнозным   планом   (программой)  приватизации объектов муниципальной собственности города Коврова на 2019-2021 годы, утвержденным решением Совета народных депутатов города Коврова Владимирской области от 31.10.2018 № 243, Общим  порядком  управления и распоряжения муниципальной собственностью г. Коврова, утвержденным  решением Ковровского городского Совета народных  депутатов от 17.01.2001 № 2/1 (с изменениями и дополнениями), на основании аудиторского заключения общества с ограниченной ответственностью «АудитСервис» от 22.05.2019 по результатам проведения аудита финансовой (бухгалтерской) отчетности МУП «Память» по состоянию на 31.12. 2018 года, рассмотрев представление и.о. главы города от    _______№ _______, Совет народных депутатов города Коврова решил:
          1. Приватизировать  муниципальное унитарное предприятие города Коврова «Память», расположенное по адресу: Владимирская область, г.Ковров, ул. Першутова, д.12, индекс 601902, ОГРН 1033302206706, путем    преобразования    в общество с ограниченной ответственностью «Память», с уставным капиталом  5201038,98 руб. с долей единственного учредителя – муниципального образования г. Ковров в размере 100 процентов, номинальной стоимостью доли в размере уставного капитала.
2. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города Коврова «Память» согласно приложению 1.
3. Утвердить перечень объектов, не подлежащих приватизации в составе имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города Коврова «Память», согласно приложению 2.
4.Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации активов муниципального унитарного предприятия города Коврова «Память», согласно приложению 3.
5. Утвердить перечень обременений (ограничений) имущества, включенного в состав подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города Коврова «Память» согласно приложению 4
6. Утвердить устав общества с ограниченной ответственностью «Память» согласно приложению 5.
7. До первого общего собрания участников общества с ограниченной ответственностью «Память» назначить генеральным директором  общества Корнилов Сергей Владимирович.
8. Утвердить передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города Коврова «Память» согласно приложению 6.
9. Директору муниципального унитарного предприятия города Коврова «Память» в установленном порядке:
а) осуществить необходимые юридические действия по государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью.
б) в 3-дневный срок со дня принятия решения направить соответствующие материалы в уполномоченный государственный регистрирующий орган;
в) в 3-дневный срок подписать передаточный акт подлежащего приватизации имущественного комплекса муниципального унитарного предприятия города Коврова «Память» и представить один экземпляр в управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова;
г) в 10-дневный срок с даты государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью «Память» представить в управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г.Коврова экземпляр Устава общества с ограниченной ответственностью «Память» с отметкой регистрирующего органа, копию документа, подтверждающего факт внесения записи в Единый государственный реестр юридических лиц;
д) в 2-недельный срок с даты государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью «Память» представить в управление экономики, имущественных и земельных отношений администрации г. Коврова документы, необходимые для внесения соответствующих изменений в реестр муниципального имущества;
е) в 2-недельный срок с даты государственной регистрации общества с ограниченной ответственностью «Память» осуществить юридические действия по государственной регистрации перехода к обществу с ограниченной ответственностью «Память» права собственности на объекты имущества, переданные в соответствии с передаточным актом.

Председатель 						И.о. главы
Совета народных депутатов				города Коврова
города Коврова

________________________И.Н.Зотова			___________________Ю.А. Морозов